Enguinus, adj., of Enguion, a town of Sicily (now Gazi), C.—Plur., m., as subst., the inhabitants of Enguion, C.

ēnicō, see eneco.

enim, conj. [uncertain; cf. nam]. (It follows the first word of its clause; less freq. two or three closely connected words; in comic writers sometimes beginning a sentence.) I. In explaining or specifying. A. In gen., for, for instance, namely, that is to say, I mean, in fact: Ch. Quapropter? Cl. quia enim incertum est etiam, quid, etc., T. Heaut. 188: sensus exstitit amoris . . . nihil est enim virtute amabilius, Lael. 28.—With *neque*: non videtur celare emptores debuisse. Neque enim id est celare,

quicquid reticeas, etc., Off. 3, 57: non curia viris meas desiderat . . . nec enim umquam sum adsensus, etc., CM. 32.—B. Esp. 1. In a parenthesis, explaining or justifying a word or assertion, for, in fact, observe: ut antea dixi (dicendum est enim saepius), Tusc. 2, 58: sin autem dissensio intercesserit (loquor enim iam de communibus amicitiiis), Lael. 77: Hic tibi—fabor enim . . . —Bellum geret, V. 1, 261: At pater . . . (neque enim licet . . .) dedit, etc., O. 3, 386.—2. In a transition to an explanatory fact or thought, esp. to a general truth, for, in fact, now, really (cf. autem, igitur): metuunt ne haec populus concedat . . . patiumur enim multos iam annos, etc., 2 Verr. 5, 126: quod scelus unde natum esse dicamus? Iam enim videtis, etc., Clu. 188: multo magis animi motūs probandi . . . duplex est enim vis animorum atque natura, Off. 1, 101: nihil est enim tam populare quam bonitas, Lig. 37.—So often in exhortations, etc.: attendite enim cuius modi edicta sint, 2 Verr. 3, 37: quid potest esse mundo volentius . . .? Audiamus enim Platonem, ND. 2, 31.

II. In giving a reason. A. In gen., for, the reason is that, because (cf. nam): tolle hanc opinionem, luctum sustuleris. Nemo enim maeret suo incommodo, Tusc. 1, 30: proficite cogitare quam id honestum sit. Sumus enim, etc., Tusc. 2, 31: hac pugna nihil adhuc est nobilius; nulla enim umquam, etc., N. Milit. 5, 5: Talia quaerentis (sibi enim fore cetera curae), trepidare vetat, O. 1, 250.—B. Esp., ellipt., giving a reason for something implied or suggested, for, of course, naturally, but: M. disertus esse possem, si . . . A. Quis enim non in cuius modi causā? (i. e. facile credo, nam), Tusc. 1, 11: qui multa praecleara dicit; quam enim sibi constanter dicat, non laborat, i. e. but that goes for little, for, etc., Tusc. 5, 26: ne tibi desit? Quantulum enim summae curtabat quisque dierum, si, etc., i. e. that is no reason, for, etc., II. S. 2, 3, 124: Semper enim refice, etc., i. e. always (for it is always necessary) repair, etc., V. G. 3, 70: quid enim de muliereulā dicam? Mur. 75: illa emere oblitus es? licuit . . . Quid enim actum est? (i. e. it would seem so, for, etc.), 2 Verr. 4, 27: amicum enim nostrum in iudicium vocabas, 2 Verr. 4, 25.—Hence, without a verb: quid enim? what objection can be made? what further is necessary? quid enim? fortissime possumus dicere eundem illum Torquatium? Fin. 2, 72: Militia est potior; quid enim? concurritur, etc., H. S. 1, 1, 7.—For sed enim, verum enim, see sed, verum.

III. In confirming. A. In gen., in fact, indeed, truly, certainly, assuredly, to be sure (cf. equidem, certe, vero): quid illas censes (dicere)? nil enim, nothing at all, T. Ad. 656: Caesar . . . interfici iussi, arbitratus . . . Ille enim revocatus resistere coepit, and in fact, 5, 7, 8: cuius illi partis essent, rogare; populares? Quid enim eos egisse? what then? L. 3, 39, 9: Sed neque . . . nomina quae sint Est numerus; neque enim numero comprehendere refert, and truly, V. G. 2, 104: tum M. Metilius, id enim ferendum esse negat, really, L. 22, 25, 3.—B. Esp. 1. After a rhetorical question, in truth, in fact, really, indeed: quis est, qui velit . . . vivere? Haec enim est tyrannorum vita, Lael. 52: an sine misericordiā liberales esse non possumus? Non enim suscipere aegritudines propter alios debemus, Tusc. 4, 56: an equites amplectetur? Occulta enim fuit eorum voluntas, Phil. 7, 21.—2. With imper., come, now: attende enim paulisper! Phil. 2, 31.—3. In replies, of course, certainly, no doubt: Quasi tu diens factum id consilio meo. St. Certe enim scio, T. And. 503: A. quid refert? M. Adsunt enim, qui haec non probent, Tusc. 1, 76: quid nunc futurumst? M. id enim, quod res ipsa fert, T. Ad. 130; see also enimvero.

enimvērō or **enim vērō**, adv. [enim + vero], *yes indeed, yes truly, assuredly* (usu. beginning a clause; cf. enim; sometimes after an emphatic word), of a truth, to be sure, certainly, indeed: Enimvero Chremes nimis graver cruciat adolescentulum, T. Heaut. 1045: enim vero, ferendum hoc quidem non est, 2 Verr. 1, 66: postridie

mane ab eo postulo, ut . . . ille enimvero negat, 2 *Verr.* 4, 147: hic enim vero tu exclamas, etc., 2 *Verr.* 3, 139: tum enimvero deorum ira admonuit, etc., L. 2, 36, 6.—In replies (cf. certe): *Pa.* Incommodate hercle. *Ch.* Immo enimvero infeliciter, *T. Eun.* 329.—For verum enim vero, see verum.

Enipeus, *i, m.*, = Ἐνιπέυς. **I.** A river of Thessaly, *V.*, L.—Hence, a river-god, *O.*—**II.** A Roman youth, *H.*

ēnisus, *P.* of enitor.

ē-niteō, *tuī*, —, ēre. **I.** Lit., to shine forth, shine out, gleam, brighten: Fruges enitens, *Tusc.* (Att.) 2, 13: campus, *V. G.* 2, 211: tantum egregio decus enitet ore, *V.* 4, 150.—**II.** Fig., to shine forth, be eminent, be displayed, be distinguished: (Athenae) cunctis genitibus enitebant, *Fl.* 17: in bello virtus enituit Catonis, *Mur.* 32: tantum suam virtutem enituisse, *L.* 22, 27, 3.

ēnitescō, *-nitūi*, —, ere, *inch.* [eniteo], to shine forth, shine out, become bright.—*Poët.*: enitescis pulchrior multo (Barine), *H.* 2, 8, 6: sibi novum bellum exoptabat, ubi virtus enitescere posset, *display itself*, *S. C.* 54, 4.